

ORGAN  
INFORMACYJNY  
FINANSOWO  
GIELDOWY

WARUNKI  
PRENUMERATY:  
W WARSZAWIE  
I NA PROWNCJI  
ROZCZNIE ZŁ. 20.—  
PÓŁROZCZNIE ZŁ. 10.—  
KWARTALNIE ZŁ. 5.—  
MIESIĘCZNIE ZŁ. 1,80.  
ZAGRANICĄ  
ROZCZNIE ZŁ. 24.—  
NUMER POJE-  
DYNICZY ZŁ. 1.—

# G A Z E T A G I E Ł D O W A I L O S O W A Ń

WYCHO-  
DZI 5-GO  
I 20-GO  
KAŻDEGO  
MIESIĄCA

C E N A  
O G Ł O S Z E Ń:  
STRONA ZŁ. 400.—  
½ STRONY ZŁ. 200.—  
¼ STRONY ZŁ. 150.—  
⅓ STRONY ZŁ. 75.—  
C Y F R O W E  
T A B E L E O 50  
P R O C E N T D R O Ż E J

REDAKCJA: ULICA ŚNIADECKICH NR. 9, TELEFON 8-38-19. REDAKTOR PRZYJMUJE WE WTORKI I PIĄTKI OD GODZ. 5 — 6. ADMINISTRACJA: W DOMU BANKOWYM ZJEDNOCZONYCH BANKOWCÓW ANTONI PAWLIKOWSKI I S-KA W WARSZAWIE, ULICA MAZOWIECKA NR. 1, TELEFON 220-70. — KONTO P. K. O. NR. 27111

UPRASZAMY UPRZEJMIE O UREGULOWANIE NALEŻNOŚCI ZA PRENUMERATĘ

## Sprzedaż na raty — Pożyczka Wewnętrzna

Dażeniem i obowiązkiem wszelkich władz państwowych jest zagwarantowanie jednakożych praw i przywilejów wszystkim obywatelom bez względu na to w jakiej zamieszkują dzielnicy. Polska pod tym względem znalazła się, po odzyskaniu niepodległości, w wyjątkowych warunkach. W każdym z byłych zaborów obowiązują inne zwyczaje oraz inny kodeks cywilny. Zanim jednak komisja kodyfikacyjna opracuje jednolity tekst prawa cywilnego, obowiązującego w całym państwie, niektóre poszczególne zmiany należałoby już teraz przeprowadzić drogą ustawodawczą, gdyż życie tego wymaga.

W b. zaborze austriackim jest dozwolona sprzedaż pożyczek premjowych na raty, w innych zaś dzielnicach jest zabroniona. I cóż z tego wynika? Agenci niektórych instytucji i firm, zajmujących się taką sprzedażą, przedostają się do innych dzielnic, gdzie werbują sobie klientów i potrafią, zręcznie usypiając czujność władz bezpieczeństwa, rozwinąć swą działalność na większą skalę.

O wyzysku, jaki uprawiany jest przy sprzedaży pożyczek na raty, już niejednokrotnie zabieraliśmy głos na łamach prasy codziennej, zbytecznym więc byłoby powtarzać. Natomiast nie można omiąć milczeniem tego faktu, iż sprzedaż na raty premjówek, prowadzona przez firmy nieodpowiedzialne, może narazić na straty tych, którzyby tą drogą pragnęli sobie uciąć pewną kwotę. Któż bowiem kupuje na raty? Urzędnik, rzemieślnik, robotnik i wogóle osoby niezamożne, nie będące w stanie kupić premjówki za gotówkę. Aby prowadzić sprzedaż na raty na większą skalę, niezbędne są większe kapitały, których spółdzielnie (a te przeważnie temi operacjami się zajmują) jednak nie posiadają.

Jeżeli firma sprzedała na raty 1.000 Dolarówek, musi więc posiadać na cel ten około zł. 60.000, zastawić bowiem

tych walorów nie ma prawa, gdyż nie-wykluczona jest możliwość, w razie nie-punktualnego spłacania swych zobowiązań, że premjówki te będą wystawione na sprzedaż przymusową. Prawi zaś właściciele tych premjówek, spłacający w terminach punktualnie raty, będą pozbawieni obiektów, do których numerów się przywiązali, ludząc się nadzieją wygranej.

W czasach przedwojennych dwie firmy bankowe, cieszące się dużą popularnością w Rosji, a mianowicie „Bank Komisowy“ i „De la Farre“ zbankrutowały, gdyż nie posiadały odpowiednich środków, jakich przedsiębiorstwo takie wymagało. Wieloty-sięczna klientela bankowa otrzymała z masy upadłości zamiast setek rubli — grosze. Jeden z tutejszych, znanych przedwojennych domów bankowych przystąpił do masy upadłości w imieniu licznych pokrzywdzonych klientów polskich, lecz, niestety, bardzo drobne kwoty udało się wyegzekwować.

Są tylko dwie alternatywy: albo zabronić wogóle sprzedaży na raty, albo sprzedaż tę zalegalizować, to znaczy, aby ustanowić kontrolę rządową, dającą możliwość kupującemu na raty, by nie byli wyzyskiwani i, w razie całkowitej z tego tytułu spłaty należności, aby mieli tę rękojmię, iż otrzymają efektywne sztuki.

Zabronić sprzedaży nie sposób, gdyż sprzedaż taka, opierając się na psychologii mas, przypuszczać należy, odbywałaby się nielegalnie, przeto nie można byłoby uchronić kupujących przed wyzyskiem.

Jeżeli znów pogodzimy się z faktem, iż sprzedaż na raty trzeba kontynuować, należy ująć ją w formę prawną.

Trzeba by się zastanowić, czy nie byłoby celowym, aby instytucje państwowe, jak np. Poczciowa Kasa Oszczędności, miała do dyspozycji większą ilość sztuk, przeznaczoną na sprzedaż rato-

wą. Mniejsze instytucje otrzymywałyby od P. K. O. wykaz numerów, które mogłyby być sprzedawane komisowo. Kupujący na raty miałby zapewnienie, iż po spłacie wszystkich rat otrzyma ten sam numer, który zakupił.

Podobno wskutek rewelacji w prasie, jakie się pojawiły na tle nadużyć przy sprzedaży na raty, oraz, otrzymany przez niejednokrotnie przez Ministerstwo Skarbu, skarg pokrzywdzonych, został opracowany projekt w formie wniosku do ciał ustawodawczych, aby sprzedaż na raty mogła się odbywać w całym państwie, lecz z tym zastrzeżeniem, że pozwolenie na taką sprzedaż uzależnione byłoby od swobodnego uznanie Ministerstwa Skarbu.

Co się stało z projektem — niewiadomo.

W obecnym momencie wprowadzenie w życie wspomnianego projektu jest koniecznością nieodzowną ze względów następujących. Niewątpliwie prędzej, czy później wypadnie uciec się do pożyczki wewnętrznej, o czym zresztą już poważnie się mówi. Byłoby więc pożądane, aby powodzenie subskrypcji było zapewnione. Najodpowiedniejszą formą pożyczki wewnętrznej byłaby z wygranami.

Jeżeli, jak wyżej wskazane, nabywcy rekrutują się rzeczywiście przeważnie ze sfer, materialnie gorzej sytuowanych, które tą drogą pragną gromadzić swe oszczędności, należy więc czynić sferom tym wszelkie ułatwienia, aby zamierzenia swe mogły w czyn wprowadzić.

Jest rzeczą zupełnie pewną, że przy racjonalnie zorganizowanej sprzedaży na raty na terenie całego państwa subskrypcja premjowej pożyczki wewnętrznej będzie niejednokrotnie pokryta, gdyż udział w niej przyjmą szersze masy.

Jest to więc sprawa pilna, wymagająca rychłej decyzji.

# Przepisy wykonawcze do ustawy konwersyjnej

W Nr. 7 Dziennika Ustaw ukazały się rozporządzenia wykonawcze p. ministra Skarbu, dotyczące grudniowej ustawy konwersyjnej.

Pierwsze rozporządzenie odnosi się do pożyczek, na których podstawie wypuszczono listy zastawne i obligacje Banku Gospodarstwa Krajowego i Państwowego Banku

**Oprocentowanie pożyczek ziemskich B. G. K. i dla pożyczek P. B. R. obniża się do 4,5 proc.;** dla pożyczek Banku Gospodarstwa Krajowego — komunalnych, przemysłowych oraz udzielonych na domy mieszkalne do 5½ proc. w stosunku rocznym, przytem od pożyczek długoterminowych, udzielonych na konwersję kredytów budowlanych, korzystających ze świadczeń państwowego funduszu rozbudowy miast, dłużnicy płacić będą po 3 proc. w stosunku rocznym. Obniżenie oprocentowania rozpoczyna się od raty, zapadającej po dniu 30 listopada 1932 roku. Dłużnikom, którzy uiszcili raty bez przewidzianej w rozporządzeniu powyższem obniżki oprocentowania, B. G. K. lub P. B. R. zwróci powstałą stąd różnicę.

Nie ulega obniżeniu oprocentowanie długoterminowych pożyczek komunalnych na których podstawie wypuszczono „8 proc. gwarantowane złote obligacje komunalne Banku Gospodarstwa Krajowego w Polsce 1925 r.“ oraz „Gwarantowane i zabezpieczone 8 proc. amortyzowane złote obligacje Banku Gosp. Krajow. w Polsce 1926 r.“ (Pożyczki Ulenowskie).

Przepisy art. 1 ustawy konwersyjnej nie mają zastosowania do odsetek zwłoki, pobieranych przez Bank Gosp. Kraj. i Państw. Bank Rolny, t. zn. odsetki zwłoki nie ulegają obniżeniu.

**Okresy umorzenia tych pożyczek, rozporządzenie ustala jak następuje:** 1) dla pożyczek ziemskich, zabezpieczających listy zastawne Banku Gosp. Kraj. i dla pożyczek w listach zastawnych Państw. Banku Rolnego, przez pierwsze 3 lata tego okresu wstrzymuje się spłatę kapitału tych wierzytelności; w ciągu tego 3-letniego okresu dłużnicy płacić będą w ratach półrocznych jedynie procenty oraz każdorazowo obowiązujący dodatek administracyjny; po upływie 3-letniego okresu nieumorzony kapitał spłacany będzie wraz z procentami w półrocznych ratach amortyzacyjnych; 2) dla pożyczek, zabezpieczających obligacje meljoracyjne Państw. Banku Rolnego, włączając dotychczasowy okres wstrzymania spłaty kapitału, — na lat 36, z zachowaniem innych warunków, przewidzianych rozporządzeniem min. roln. i reform rolnych z dnia 30 lipca 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 70, poz. 638); 3) dla pożyczek na domy mieszkalne, udzielonych na konwersję kredytów budowlanych, korzystających ze świadczeń państwowego funduszu rozbudowy miast, a zabezpieczających listy zastawne i obligacje budowlane Banku Gospodarstwa Krajowego, — na lat 20½, 35½ i 47, poczynając od 1 stycznia 1933 r., dla innych zaś pożyczek, udzielonych na domy mieszkalne, a zabezpieczających listy zastawne Banku Gospod. Krajowego, — na lat 20, 36½ i 46, czynając od 1 stycznia 1933 r.; 4) dla pożyczek zabezpieczających obligacje komunalne Banku Gospodarstwa Krajowego z wyjątkiem 8% obligacji Ulenowskich, — na lat 20, 36½ i 46, poczynając od 1 kwietnia 1933 r.; 5) dla pożyczek przemysłowych, zabezpieczających obligacje Banku Gospod. Krajowego, — na lat 10½, 15 i 20, poczynając od 1 kwietnia 1933 r.

Przedłużenie okresów umorzenia pożyczek, wymienionych w punktach 3, 4 i 5, dokonane będzie w ten sposób, że każdy dotychczasowy okres ulega przedłużeniu co najmniej do najbliższego z pomiędzy odpowiednich nowych okresów umorzenia. Do nowych okresów umorzenia ulega przeniesieniu reszta nieumorzonego kapitału pożyczek, z wyjątkiem części kapitału, objętej zaległymi ratami. Koszty konwersji, wyłożone zastępczo przez Bank Gospod. Krajow. i Państwowy Bank Rolny za dłużników, ulegają ściąganiu razem z należnościami ratalnemi. Na podstawie art. 11 ustawy konwersyjnej z dniem 24 grudnia 1933 r.

tracą moc obowiązującą promesy Banku Gospod. Krajowego i Państw. Banku Rolnego na pożyczki w listach i obligacjach oraz na pożyczki długoterminowe, na których podstawie w myśl zastrzeżenia w promesie Bank Gospod. Kraj. i Państw. Bank Rolny ma prawo wydać listy zastawne lub obligacje.

Rata półroczna (bez dodatku administracyjnego), płacona przez dłużników Banku Gospod. Krajowego i Państw. Banku Rolnego zależnie od rodzaju emisji i okresu lat, na jaki zaciągnięto pożyczki, zmniejszyła się (od 100 jednostek kapitału): dla dłużników z tytułu pożyczek (na domy mieszkalne) w listach zastawnych B. G. K. — od 0,8 do 1,84; z tytułu pożyczek na konwersję kredytów budowlanych, korzystających ze świadczeń państwowego funduszu rozbudowy miast, udzielonych w listach zastawnych B. G. K. — od 0,61 do 2,7; z tytułu tychże pożyczek udzielonych w obligacjach budowlanych B. G. K. — od 1,15 do 4,8; z tytułu pożyczek, udzielonych w obligacjach komunalnych B. G. K. (objętych konwersją) — od 1,0 do 9,84; z tytułu pożyczek przemysłowych, udzielonych w obligacjach bankowych B. G. K. — od 0,84 do 2,5; z tytułu pożyczek rolniczych, udzielonych w listach zastawnych P. B. R. — od 1,51 do 5,0; z tytułu pożyczek meljoracyjnych, udzielonych w obligacjach P. B. R. 3,30.

Zmniejszenie się ciężarów dla dłużników banków państwowych z tytułu zaciągniętych pożyczek na domy mieszkalne, komunalnych, przemysłowych, czy też na cele rolnicze, jest znaczne, dochodzi bowiem w niektórych przypadkach do 9,84 (przy pożyczkach komunalnych) półrocznie 19,68 (od 100 jednostek kapitału pożyczki) w stosunku rocznym.

Osobnym postanowieniem obniżone zostało oprocentowanie 8 proc. dolarowych listów zastawnych Tow. Kredytowego Przemysłu Polskiego, stanowiących własność Skarbu Państwa do 6 proc. w stosunku rocznym, poczynając od 1 stycznia r. b.; okres umorzenia tych listów nie ulega jednak zmianie.

Tow. Kredytowe Przemysłu Polskiego zwracać będzie dłużnikom nadwyżkę wierzytelności na których podstawie wypuszczono 8 proc. listy zastawne dolarowe, wynikającą z obniżenia oprocentowania tych listów.

Redukcja kosztów pożyczki, zaciągniętej w 8 proc. dolarowych listach zastawnych Tow. Kred. Przemysłu Polskiego; wyniesie zatem 1 proc. półrocznie, t. j. dotychczasową ratą półroczną (bez dodatku administracyjnego) z 4,66 — zredukowana zostanie do 3,66 od 100 jednostek kapitału pożyczki.

Inne rozporządzenie p. ministra skarbu ustala okresy umorzenia wierzytelności długoterminowych, zabezpieczających listy zastawne towarzystw kredytowych ziemskich i miejskich, banków hipotecznych i Wilńskiego Banku Ziemskiego oraz obligacje banków komunalnych, jak również wydanych na podstawie tych wierzytelności listów zastawnych i obligacji.

Okres umorzenia wierzytelności amortyzacyjnych, na podstawie których wypuszczono oprocentowane powyżej 5% rocznie listy zastawne Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego w Warszawie (z wyjątkiem wierzytelności, na podstawie których wypuszczono 6% listy zastawne frankowe) Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego we Lwowie i Poznańskiego Ziemstwa Kredytowego w Poznaniu, jak również okres umorzenia wierzytelności amortyzacyjnych i nieamortyzacyjnych, na podstawie których wypuszczono oprocentowane powyżej 5% rocznie listy zastawne Wilńskiego Banku Ziemskiego Spółki Akcyjnej w Wilnie — ustala się na lat 55, przyczem przez pierwsze trzy lata tego okresu wstrzymuje się spłatę kapitału tych wierzytelności.

Każda z wierzytelności na podstawie, których wypuszczono 8% dolarowe listy zastawne Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego w Warszawie serji z roku 1924 zostanie podzielona na dwie części w stosunku 31,75 do 68,25 czyli w takim stosunku, w jakim znajduje się poręczona

przez Skarb Państwa część tej serji listów zastawnych do części nieporęczonej. Okres umorzenia części wierzytelności, odpowiadającej części poręczonej, ustala się na lat 10, bez zastosowania okresu wstrzymania spłaty kapitału. Okres umorzenia oraz wstrzymania spłaty kapitału części wierzytelności, odpowiadającej części nieporęczonej ustala się zgodnie z postanowieniami § 1 niniejszego rozporządzenia.

Okres umorzenia wierzytelności, na podstawie których wypuszczono listy zastawne towarzystw kredytowych miejskich ustala się na lat 36, przyczem przez pierwsze trzy lata tego okresu wstrzymuje się spłatę kapitału tych wierzytelności.

Okres umorzenia wierzytelności, na podstawie których wypuszczono obligacje banków komunalnych ustala się na lat 33.

Wyżej przedłużone okresy umorzenia wierzytelności wymienionych, rozpoczynają się:

1) o ile raty tych wierzytelności są płatne z góry — od daty, od której biegnie najbliższa rata, przypadająca do zapłaty po dniu 30 listopada 1932 roku; 2) o ile raty tych wierzytelności są płatne zdołu — od daty, od której biegnie najbliższa rata, przypadająca do zapłaty po dniu 3 stycznia 1933 roku; 3) o ile raty tych wierzytelności są płatne na warunkach odmiennych, niż określone pod punktami 1) i 2) — od daty, od której biegnie najbliższa rata, przypadająca do zapłaty po dniu 30 listopada 1932 roku.

Do nowych okresów umorzenia ulega przeniesieniu pozostający do umorzenia kapitał wierzytelności. Jeżeli wskutek postanowień wspomnianego tutaj ustępu 1. powstanie na korzyść instytucji różnica pomiędzy pierwszymi kuponami od skonwertowanych listów zastawnych i obligacji, a pierwszą ratą przeznaczoną na pokrycie tych kuponów, to instytucja różnicę tę zwróci dłużnikom, którzy tę pierwszą ratę uiszcili.

Okres umorzenia wierzytelności, na podstawie których Poznańskie Ziemstwo Kredytowe w Poznaniu wypuściło listy zastawne dolarowe, płatne w dniu 1 lipca 1933 roku, ustala się na lat 33, poczynając od dnia 1 stycznia 1933 roku, przyczem przez pierwsze trzy lata tego okresu wstrzymuje się spłatę kapitału tych wierzytelności.

Okres umorzenia wierzytelności, na podstawie których Poznańskie Ziemstwo Kredytowe w Poznaniu wypuściło 6% listy zastawne, określone w równowartości żyta, płatne w dniu 1 lipca 1933 r., ustala się na lat 23, poczynając od dnia 1 stycznia 1933 roku, przyczem przez pierwsze trzy lata tego okresu wstrzymuje się spłatę kapitału tych wierzytelności.

Listy zastawne i obligacje, wypuszczone na podstawie objętych konwersją wierzytelności z wyjątkiem 8% dolarowych listów zastawnych Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego w Warszawie serji z roku 1924, za które udzielona została poręka Skarbu Państwa, ulegają konwersji na listy zastawne i obligacje umarżalne na zasadach, odpowiadających okresom umorzenia i wstrzymania spłaty kapitału tych wierzytelności. Listy zastawne 8% dolarowe Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego w Warszawie serji z roku 1924, za które udzielona została poręka Skarbu Państwa umarżane będą amortyzacyjnie jako odrębna serja w okresie do dnia 22 grudnia 1941 roku.

Wierzytelności, zabezpieczające listy zastawne Poznańskiego Ziemstwa Kredytowego w Poznaniu, określone w równowartości żyta oraz wypuszczone na ich podstawie listy zastawne, ulegają przerachowaniu na złote według przeciętnych cen żyta, notowanych na giełdzie zbożowej w Poznaniu w miesiącach październiku i listopadzie 1932 roku, którą to przeciętną cenę żyta ustala się na zł. 15 gr. 17 za 100 kg.

Instytucje, których wierzytelności oraz listów zastawnych i obligacji dotyczy rozporządzenie niniejsze, obowiązane są w terminie do dnia 1 marca 1933 roku przedstawić Ministerstwu Skarbu do zatwierdzenia plany amortyzacyjne, oraz wzory listów zastawnych i obligacji.

Niezwłocznie po zatwierdzeniu wzoru listów zastawnych lub obligacji danej serii, instytucja obowiązana będzie wystąpić o dopuszczenie tych listów zastawnych lub obligacji do notowań na właściwej giełdzie pieniężnej. Rada Giełdowa, wydając decyzję, uwzględniającą wniosek instytucji, obowiązana będzie jednocześnie zarządzić wykluczenie z obrotów i notowań giełdowych podlegające konwersji wysokooprocentowane listy zastawne lub obligacje tej serii. Instytucje obowiązane są przedstawić ministrowi skarbu do zatwierdzenia zasady obniżenia kosztów konwersji wierzytelności oraz listów zastawnych i obligacji.

Koszty konwersji wierzytelności oraz listów zastawnych i obligacji, wyłożone zastępczo przez instytucję za dłużnika, podlegają ściąganiu razem z należnościami instytucji w terminie lub terminach ustalonych przez tę instytucję.

## Z Banku Polskiego.

### Walne Zebranie — I Dekada lutego r. b.

#### Zmiana zasad pokrycia złotego.

W dniu 9 b. m. odbyło się walne zebranie akcjonariuszów Banku Polskiego. Jak wynika z przedłożonego Walnemu Zgromadzeniu sprawozdania, czysty zysk Banku za rok operacyjny 1932 wraz z pozostałością z roku 1931 w wysokości 100.436.87 złotych wynosi 12.350.225.63 zł.

Walne Zebranie przyjęło wniosek komisji, zatwierdzający bilans ostateczny z dn. 31 grudnia 1932 r., oraz rachunek zysków i strat wraz z wyszczególnionym podziałem zysków. **Dywidenda od jednej akcji wynosi 8 złotych.**

W sprawie proponowanych przez Radę Banku zmian statutu, wygłosił przemówienie prezes dr. Wl. Wróblewski, który specjalnie uzasadniał znaczenie zmiany artykułów 51, 52 i 53.

Na miejsce dotychczasowych przepisów, które przewidyują 40% pokrycia złotem i walutami zagranicznymi, wymienianymi na złoto, z czego 30% winno wynosić złoto, uchwalone zmiany statutu przewidują **do pokrycia tylko złoto** i w stosunku do niego utrzymują jako minimalną normę statutową dotychczasowe 30%.

Waluty i dewizy, które obecnie zaliczane są do pokrycia kruszcowo-dewizowego, będą w przyszłości zaliczane do pokrycia bankowego. Pokrycie złotem będzie obliczane w stosunku do obiegu biletów bankowych oraz natychmiast płatnych zobowiązań, przekraczających zł. 100 milionów, a nie jak dotychczas w stosunku do całej sumy płatnych zobowiązań.

Ogólna swobodna rezerwa złota mimo wyłączenia dewiz i walut zagranicznych z pokrycia — wskutek tych zmian znacznie się powiększy, stwarzając silniejsze podstawy dla złotego i dając Bankowi większą swobodę działania w razie, gdyby tego zasłała potrzeba.

Drugą grupę zmian statutowych stanowiły zmiany artykułów 5, 6, 7, 8, 9, 10, 16 i 18, polegające na zmianie technicznych przepisów w sprawie wydawania akcji nowego wzoru. Poza tem walne zebranie przyjęło wszystkie projektowane przez Radę Banku zmiany,

## Projekt obniżenia oprocentowania państwowej renty i przedłużenia okresu umorzenia.

### Wyposażenie nowych skonwertowanych obligacji w dodatkowe przywileje.

Wkrótce wpływając na do Sejmu projekt do noweli ustawy o wykonaniu reformy rolnej, dotyczącej konwersji 5 procentowej obligacji państwowej renty ziemskiej. Według tej noweli **nastąpi obniżenie oprocentowania do 3 proc.** przy czym okres umorzenia dla nowych obligacji 3 proc. przewidywany jest na lat 60. **Nowe obligacje wyposażone będą według wartości nominalnej na spłaty wszystkich podatków państwowych bezpośrednich oraz podatku od spadku i darowizn, których termin upłynął przed dniem 1 stycznia 1933 r.**

Nowymi obligacjami państwowej renty ziemskiej spłacać będzie można wszelkie należności z tytułu bezpośrednich podatków

państwowych, płatnych, poczynając od 1 stycznia r. b., a więc podatki bieżące — wszystkie osoby, które wykażą, że one lub ich spadkobiercy otrzymali te obligacje tytułem wynagrodzenia za nieruchomości przymusowo od nich wykupione; — spłatę wspomnianych należności skutecznie będzie można nowymi obligacjami tylko do wysokości połowy tych należności, a resztę gotówką. Bieżące należności z tytułu podatku spadkowego i od darowizn mogą być płacone nowymi obligacjami w całości.

## Długi polityczne a waluta

(j. z.) Na powyższy temat wygłosił prof. A. Krzyżanowski w Stow. Przedstawicieli Handlowych w dniu 11 b. m. odczyt. W pięknym i obszernie ujętym przemówieniu wybitny ekonomista zobrażował koleje losu długów międzypaństwowych i reparacji za czas od podpisania Traktatu Wersalskiego do doby obecnej. Prelegent uważa, że reparacje musiały skończyć się niezapłaconiem — nie innego układ lozański nie oznacza — albowiem jeżeli w r. 1871 Francja zapłaciła Niemcom kontrybucję, to wówczas spłata ta rozwikłana została w krótkim czasie 2—3 lat, przy czym Francja miała możliwość nabycia potrzebnych jej w tym celu dewiz drogą niezmierzonym nieskrepowanego handlu zagranicznego. Inaczej rzecz się ma teraz w dobie ostrych zarządzeń celnych. Plan Younga rozłożył reparacje na okres lat kilkudziesięciu, zatem całe pokolenie musiało to ciężkie brzemie znosić. W tych okolicznościach skasowanie reparacji — z nieznacznymi restrykcjami — musiało nastąpić, gdyż zaważyły momenty psychiki narodowej.

Co się tyczy długów międzypaństwowych, to prof. Krzyżanowski jest zdania, że bliższe jest czas skreślenia i tych długów, i przewiduje wówczas utworzone wyjście z kryzysu. Specjalnie jeżeli idzie o Polskę, płacenie tych długów zaważyłoby na bilansie naszej instytucji emisyjnej, temsamem na naszej walucie.

Pierwszy w dyskusji zabrał głos b. Minister Klarner i wskazał na grożące naszemu przemysłowi niebezpieczeństwo ze strony przemysłu niemieckiego. Wysoki poziom udoskonalenia technicznych, osiągnięty w Niemczech, pozwala im produkować przedmiot wartości 1 marki przy nakładzie gotówkowym 30%. U nas zaś rzecz się ma wręcz przeciwnie: musimy inwestować gotówką 70%.

Prof. Lipiński odniósł się krytycznie do polityki walutowej Anglii i uważa, że zamierzone rezultaty pod względem eksportu nie zostały osiągnięte.

Dyr. Fabierkiewicz podniósł, że dążenia autarkiczne nie tylko nie słabną, lecz, zdaniem jego, przybierają na sile.

W końcu przemówienia Prof. Krzyżanowski zaznaczył, że powrót do waluty złotej jest możliwy. Warunek: liberalniejsza polityka kontyngentowa i zmniejszenie skrepowania obrotów handlowych, pozatem odprężenie polityczne. Nasilenie autarkii jest nie do pomyślenia, gdyż doprowadziłoby to do chaosu gospodarczego. Zasada wolnego handlu musi zwyciężyć.

## Odpowiedzi Redakcji

Panu G. Cic. w Krakowie. Po otrzymaniu bliższych wiadomości z Turcji na tem miejscu damy wyjaśnienie. W szeregu tematów, które zamierzamy poruszyć na łamach Gazety naszej, jest kwestja „tytułów na okaziciela“.

Dz. M. Leb. Niewylosowane i nie nie wygrały.

P. R. F. Tabeli Bonów Wystawy Paryskiej nie posiadamy. Serbska Tabacznica wylosowana do amortyzacji w jednym z dawnych ciągnięć. Poż. Węg. Czerw. Krzyża nie losuje się. Bezwartościowa.

dotyczące artykułów 52, 53, 55, 58, 63 i 78, związane z uchwaloną zasadą pokrycia złotego. Po uchwaleniu przez Izby Ustawodawcze zmian, przyjętych przez Walne Zebranie Akcjonariuszów Banku Polskiego, Polska zamiast waluty dewizowo-złotej, posiadać będzie walutę złotą, podobnie jak Francja i Szwajcaria.

Do władz Banku na następny okres trzyletni wybrane zostały następujące osoby: **do rady pp.:** Stefan Przanowski, Józef Żychliński, Marjan Rapacki i Bogusław Herse oraz Mieczysław Chłapowski z Kopaszewa i Eugenjusz Kwiatkowski; **zastępcami pp.:** Edward Natanson, Julian Cybulski i Andrzej Rotwand; **do komisji rewizyjnej pp.:** Stefan Laurysiewicz, Stanisław Lipiński, Antoni Olszewski, Leopold Skulski i Adolf Sturm; **zastępcami pp.:** Władysław Heinrich, Seweryn Samulski i Stefan Brun.

Bilans Banku Polskiego za 1-szą dekadę lutego wykazuje wzrost zapasu złota o 0.1 milj. zł. do 512.2 milj. zł. oraz zapasu pieniędzy i należności zagranicznych, zaliczonych do pokrycia, o 0.3 milj. zł. do sumy 27 milj. zł. Natomiast stan walut i dewiz, niezaliczonych do pokrycia, obniżył się o 1.2 milj. zł. do 75.2 milj. zł.

Kredyty udzielone przez Bank Polski zmniejszyły się, jak zwykle po ultimo miesięcznym o 27 milj. zł. do sumy 623.6 milj. zł., z czego na portfel wekslowy przypada 522.8 milj. zł. (spadek o 26 milj. zł.), na pożyczki zastawowe — 100.8 milj. zł. (spadek o 1 milion zł.).

Zapas polskich monet srebrnych i bilonu zwiększył się o 3.3 milj. zł. do 48.7 milj. zł.

Pozycja „inne aktywa“ wzrosła o 2.1 milj. zł. do sumy 137.7 milj. zł., natomiast „inne pasywa“ spadły o 10.4 milj. zł. do 222.7 milj. zł.

Natychmiast płatne zobowiązania zmniejszyły się o 11.3 milj. zł. do 173.4 milj. zł. głównie wskutek spadku pozostałości na rachunkach żywych, kas państwowych.

Obieg biletów bankowych nie wykazał większych zmian i wyniósł na 10 lutego 978.5 milj. zł. wobec 979.0 milj. zł. na ultimo stycznia b. r.

Wskutek wzrostu rezerw kruszcowo-dewizowych przy równoczesnym spadku natychmiast płatnych zobowiązań i obiegu biletów bankowych, pokrycie kruszcowo-walutowe podniosło się z 46.30% do 46.81% (681% ponad normę statutową), pokrycie wyłącznie złotem — z 44.01% do 44.46% (14.46% ponad normę statutową), Pokrycie złotem samego obiegu wzrosło również z 52.31% do 52.34%.

Stopa dyskontowa — 6%, zastawowa — 7%.

## Z prasy zagranicznej.

### Złoty polski.

W jednym z ostatnich numerów Paris-Midi ukazał się artykuł, poświęcony złotemu polskiemu w związku ze zmianą zasady jego pokrycia.

Autor artykułu przypomina, że dotychczas złoty polski posiadał 40% pokrycia w złocie i dewizach. — Obecnie pokrycie to jest procentowo niższe, ale tylko w złocie efektywnie. Choć pokrycie to jest procentowo niższe, jest ono pewniejsze, gdyż oparte tylko na kruszcu. Polska, naprzekór 45 innym państwom z Anglią na czele, zaniechała gold exchange standardu, aby przejść wyraźnie na pokrycie złotem. Zostało to osiągnięte drogą surowej i klasycznej polityki dyskontowej. Portfel handlowy Polski wyniósł 800 milj. zł. w 1931 r. i spadł do 635 milj. zł. w dn. 20.I.1933 r. Skurczenie się kredytu przeszkodziło odpływowi kapitałów, zmusiło do repatriacji dewiz i utrzymało równowagę bilansu płatniczego. Rząd Polski sekundował tę politykę przez równoległe zmniejszenie wydatków. Wynosiły one 3 miliardy zł. w 1929/30 roku. W 1931/32 spadły do 2.466 miljrd., a cyfry preliminowane na 1933/34 są jeszcze niższe.

Wydatki zostały więc zmniejszone o 20%. Pomiędzy inflacją i deflacją, Polska wybrała tę ostatnią. Z międzynarodowego punktu widzenia, Polska poszła wyraźnie w kierunku wskazań Komitetu dla badania sprawy złota przy Lidze Narodów. Decyzja Polski nastąpiła wkrótce po ogłoszeniu raportu rzeczoznawców komisji przygotowawczej konferencji światowej, zalecającego parytet złoty jako jedyne zbawienie waluty. Polska w tym względzie solidaryzuje się zupełnie z polityką Banku Francuskiego, — jest ona

nagrodzona żywotnością swojej waluty, dzięki której nie trzeba było stosować ograniczeń dewizowych.

### Zmniejszone zyski towarzystw akcyjnych w Ameryce.

Le Capital podaje, że według miesięcznego sprawozdania National City Bank of New-York zysk ogólny 375 większych towarzystw akcyjnych bez potrącenia na dywidendy i rezerwy wynosi 56 milj. dol. czyli jest o 75 procent mniejszy od zysku 1931 r.

## Zastrzeżone przez Urząd Śledczy papiery

4% Premj. Poż. Dolarowa (Dolarówka) S. III.

Nr. Nr. 349366, 377857, 1030134, 1030154, 1030186, 1030263, 1208217—19, 1230513—22.

3% Premj. Poż. Budowlana po zł. 50. Nr. Nr. 159950, 160207, 963885—86.

7% Poż. Stabilizacyjna.

Po dol. 500. Nr. 946.

6% (?) po dol. 100. Nr. Nr. 22141, 97816.

Listy Zast. Tow. Kred. m. Kalisza.

8% Po zł. 100. Nr. Nr. 26761—62, 254438.

W dniu 4 b. m. odbyło się zebranie członków, istniejącej przy Giełdzie Pieniężnej w Warszawie, Izby Maklerskiej. Na zebraniu tem dokonano wyborów, które dały rezultat następujący:

Zostali wybrani:

Do Zarządu: pp. Brzeziński Stanisław (starszy makler), Nordwind Jan Władysław (zastępca starszego maklera), Jasiński Kazimierz, Wilezyński Wacław.

Do Komisji rewizyjnej: pp. Hirsberg Stanisław, Paderewski Zygmunt, Tuchband Maurycy.

Do Sądu Koleżeńskiego: pp. Brzeziński Stanisław, Jasiński Kazimierz, Nordwind Jan Władysław, Paderewski Zygmunt, Stypkiński Jan Mieczysław.

5% Po zł. 40. Nr. Nr. 7681—83, 7685, 7687.

6% Poż. Konwers. m. st. Warszawy.

Po zł. 125. Nr. 267669.

Akcje Banku Polskiego.

Nr. Nr. 778576—600, 778601—625, 778626—650.

8% L. Z. m. Warszawy.

Po zł. 500. Nr. 307037 (zamiast mylnie podanego w zeszłym numerze Nr. 30707).

### WZBRONIE NIE WYPŁAT.

Wydział V Sądu Okręgowego w Warszawie wzbronil dokonywania wszelkich wypłat i transakcyj poniższymi tytułami:

5% Poż. Konwersyjna z 1924 r.

Po zł. 500. Nr. 4099357, po zł. 100. Nr. Nr. 4226382—84, po zł. 50. Nr. Nr. 324087, 343235, 3163581—86, 3425889, po zł. 10. Nr. Nr. 2214206—67, 3662518. Świadcstwo ulamkowe na zł. 1. Nr. 551246. (Mon. Polski Nr. Nr. 26, 27, 30 i 31 z dnia 1. II. 3. II. 7. II. 8. II — 1933 r.).

Sąd Grodzki w Poznaniu zawiadomia, iż wpłynęło podanie o pozbawieniu mocy 4% List. Zast. Poznańskiego Ziemstwa Kredytowego, noszących stempel z wykonania ostatniej dodatkowej konwersji z kup. pl. 1. I. 1932 r. po zł. 500. Nr. Nr. 16425—33, 16709, 17621, 18308, 18309, po zł. 100. Nr. Nr. 51885, 52145—47, 52188, 71592—3, 93629—30, 128738, 129956. (Mon. Polski Nr. 33 z 10. II. 1933 r.).

## Wykaz długów Państwa

na dzień 1 stycznia 1833 r.

### Pożyczki wewnętrzne.

Pozostałości z pożyczek państwowych 1918—1920 r. m.kp. 3.903.541.242

Pozostałości z pożyczek państwowych zł. pol. (parytet z 1924 r.) 433.011.

Pozostałość z biletów skarbowych, bonów złotych i bonów podatkowych m.kp. 3.903.475.000.

Złotych, płatnych w markach polskich 1/10, 1/11, 15/11 oraz 15/12 1923 r. podług przeciętnych kursów franka szwajcarskiego na giełdach krajowych, licząc 1 złoty równy 1 frankowi szwajcarskiemu 141.230.

złotych 82.190. fr. złotych 5.985.

3% Prem. Poż. Budowlana zł. w zł. 50.000.000.

4% Prem. Poż. Inwestycyjna zł. w zł. 29.879.300.

5% Prem. Poż. Konwersyjna z 1924 r. zł. 205.043.004.

5% Państw. Renta Ziemska zł. w zł. 24.896.600.

5% Kolejowa Poż. Konwersyjna zł. 20.308.008.75.

10% Poż. Kolejowa fr. złotych 13.020.125.

5% Prem. Poż. Dolarowa 1924 r. S. I dol. 4.215.

5% Prem. Poż. Dolarowa 1926 r. S. II dol. 27.535.

4% Prem. Poż. Dolarowa 1931 r. S. III dol. 6.861.805.

### Pożyczki zagraniczne.

6% Pożyczka Dolarowa 1920 r. dol. 19.574.500.

8% Pożyczka Dolarowa 1925 r. dol. 23.800.000.

7% Pożyczka Stabilizacyjna 1927 r. dol. 49.290.000.

7% Pożyczka Stabilizacyjna 1927 r. fun. szter. 1.590.000.

7% Pożyczka w lirach włoskich lir. wł. 299.910.000.

6% Pożyczka Dolarowa z 1930 r. dol. 31.872.474.13.

DOM BANKOWY ZJEDNOCZONYCH BANKOWCÓW  
**ANTONI PAWLIKOWSKI i Ska**  
WARSZAWA, MAZOWIECKA 1.

TELEFONY 220-70, 611-20,

### Nowy dom bankowy.

Dowiadujemy się, iż, istniejące od przeszło pół wieku, przedsiębiorstwo bankierskie pod firmą „Bracia A. i M. Skowronek“ ma być wkrótce przemianowane na dom bankowy.

ZŁATWIA KUPNO I SPRZEDAŻ PAPIERÓW  
PROCENTOWYCH ORAZ AKCYJ.  
KUPUJE I SPRZEDAJE WALUTY OBCE ORAZ  
CZEKI NA WSZYSTKIE MIEJSCOWOŚCI ZAGRANICZNE.

# LOSOWANIA.

## Poznańskie Ziemstwo Kredytowe.

4% listy zast. konwersyjne.

Losowanie z dnia 7 grudnia 1932 r.

Po 500 zł.

Nr. 1852 2437 652 821 4167 281 571  
5543 821 6439 675 769 889 999 7127  
561 8086 447 9454 845 10108 334 872  
11004 098 220 258 986 12007 037  
13157 14248 849 937 15378 720 16204  
402 586 879 17107 908 18290 420 572  
908 20691 21935 22233 234 394 456  
827 23156 581 728 24345 940 956  
25074 091 648 26579 27313 28428 491  
568 663 711 914 29395 443 704 979  
30022 048 207 656 31019 185 210 955  
988 32322 703 760 873 897 33048 055  
412 682 34700 888 35107 226 675 934  
987 36335 343 349 725 37062 451 811  
38059 326 395 429 589 792 39032 112  
480 664 855 999 40018 377 398 625  
721 915 41280 444 476 549 664 797  
42784 801.

Po 100 zł.

Nr. 551 743 1519 2192 501 885 3107  
167 4696 703 5116 517 663 806 6090  
159 431 592 620 7264 556 970 974  
8500 11034 13086 612 831 882 14108  
793 881 15025 251 361 643 682 16032  
195 731 796 17196 478 18214 291 300 301  
455 964 19685 770 923 20343 500 670  
21033 049 22887 23166 24997 25003  
091 173 289 614 628 988 26020 076  
109 371 408 412 894 27396 596 856  
28092 124 666 920 941 29693 740  
31158 361 634 32049 239 284 646  
33092 112 263 285 34041 199 512  
35314 36752 879 37329 396 593 822  
955 38214 930 39090 307 361 696  
40254 582 738 41196 42186 429 458  
620 43270 449 820 44141 465 480  
45247 46682 47009 432 48569 806 817  
823 978 996 997 49162 50579 822 977  
51309 487 52713 761 53723 976 977  
54207 55081 180 263 802 898 56582  
678 747 983 57000 522 58034 144 208  
323 325 720 59289 596 761 60121 542  
61567 728 970 62233 395 481 63027  
126 127 145 492 496 64509 607 65085  
66107 263 284 474 68359 401 445  
69400 70438 534 645 935 71117 516  
805 905 73365 637 75178 477 530 628  
674 794 76434 491 648 917 77094 235

245 633 656 79571 817 820 901 80638  
926 81077 612 82142 83175 374 401  
424 624 761 825 84186 204 688 85764  
975 87405 408 651 837 985 88095 266  
439 649 89057 224 679 680 828 90450  
946 91018 92238 524 618 714 93117  
618 94050 285 664 762 976 977 981  
984 992 95084 591 96119 309 97134  
470 472 702 894 908 98736 99894  
100042 075 101088 102758 103201 295  
104332 380 514 579 696 769 888  
105086 106206 905 107065 108047 125  
127 361 684 759 786 109923 110922  
111050 747 873 929 112438 878 113314  
564 752 114324 916 115150 265 343  
344 349 634 116105 114 325 117788  
931 118127 164 569 596 646 983  
119281 716 120364 669 942 121010  
289 361 393 476 850 962 122317 333  
536 539 123881 124357 358 555 796

859 860 977 978 125073 092 094 462  
513 554 749 819 893 126064 626  
127095 143 312 952 128064 312 526  
631 643 129125 372 443 474 535  
130106 449 564 131548 687 861.

Po 10 zł.

Nr. 27841 — 27860, 30861 — 30880.  
42161—42167, 42169—42180, 54541—  
54560, 54621—54633, 58321—58340.  
64941—64960, 67861—67880, 70721—  
70740, 72641—72660, 87881—87891.  
94541—94546, 94556—94560, 96681—  
96700, 97961—97976, 97979—97980.  
103621 — 103640, 109521 — 109540.  
121141 — 121152, 121158, 125121 —  
125140, 126902—126920.

Wyplata od dnia 1 lipca 1933 r.

## Pożyczka Premjowa Serbska

[Tabaczna] z 1888 r. po 10 fr.

Losowanie z dnia 16 stycznia 1933 r.

Amortyzacja:

Serje: 295 1094 1284 1694 1739 1996  
2138 2220 2341 2374 2559 2615 2694  
2831 2892 3008 3152 3157 3256 3427  
3429 3490 3919 3935 4439 4581 4639  
5064 5354 5538 5579 5857 6247 6353  
6377 6419 6600 6738 6921 7038 7151  
7550 7619 7633 7700 7920 7927 8009  
8151 8453 8602 8623 8638 8699 8717  
8797 9293 9453 9701 9916.

Wylosowano łącznie seryj 60, zawierających każda po 100 sztuk.

Za każdą sztukę wypłaca się po 17 dinarów.

Wygrane:

Dinarów 100.000. S. 6108 Nr. 79.

Dinarów 2.000. S. 3702 Nr. 86.

Po din. 500. S. 8294 Nr. 73, S. 8692 Nr. 22.

Po din. 100. S. 849 Nr. 1, S. 1547 Nr. 29, S. 3567 Nr. 5, S. 4426 Nr. 70, S. 5110 Nr. 62, S. 5522 Nr. 71, S. 5715 Nr. 37, S. 6320 Nr. 30, S. 7293 Nr. 68, S. 7901 Nr. 24.

Po din. 50. S. 137 Nr. 56. S. 620 Nr. 69, S. 868 Nr. 80, S. 1822 Nr. 63, S. 2236 Nr. 25, S. 2403 Nr. 99, S. 2513 Nr. 43, S. 2922 Nr. 83, S. 4175 Nr. 88, S. 4323 Nr. 34, S. 4617 Nr. 36, S. 5522 Nr. 85, S. 5712 Nr. 67, S. 5848 Nr. 12, S. 7574 Nr. 4, S. 7806 Nr. 52, S. 7939 Nr. 82, S. 8194 Nr. 67, S. 8944 Nr. 38, S. 8954 Nr. 97.

Wyplata od 15 lutego 1933 r.

## Kwestje, wymagające wyjaśnienia.

Czytelnicy nasi żądają od nas wyjaśnienia:

1) Kiedy Lubelskie Tow. Kred. Miejskie dokona losowania listów zastawnych, które winno być dokonane w II półroczu 1932 r.?

2) Kiedy Wileński Bank Ziemski przystąpi do konwersji 5% L. Z. Tow. Kred. m. Suwałk?

3) Kiedy Magistrat m. st. Warszawy przystąpi do dokonania zaległych od 1925 r. losowań IV 4<sup>1</sup>/<sub>2</sub>% Poż. Konwersyjnej z 1926 r. (dawniejszej VII Poż. z 1903 r.), będącej w posiadaniu obywateli polskich?

Wobec tego zwracamy się z gorącym apelem do powyższych instytucji, aby raczyły nam nadesłać wyjaśnienia celem podania do wiadomości osób zainteresowanych.

## Książka jubileuszowa Towarzystwa Kred. m. Łodzi.

Tow. Kred. m. Łodzi z okazji 60-lecia istnienia Towarzystwa wydała w opracowaniu Dyrektora Biura p. Leona Gajewicza Książkę Jubileuszową. W jednym z najbliższych numerów zamieścimy obszerniejszą wzmiankę.

WYSZEDŁ Z DRUKU Nr. 2 (4)

# GŁOSU MIAST

i zawiera treść następującą:

Od Redakcji. Artykuły: Rozporządzenia wykonawcze Ministra Skarbu do Ustawy Konwersyjnej. Projekt właścicieli domów uruchomienia budownictwa w Wiedniu. — J. K. Kiedy upomnienie jest ważne? — Fr. Teszner a adw. Kronika: Komunikat prezydium. Delegacja w Min. Sprawiedliwości. Kalendarzyk podatkowy. Opłaty na fundusz bezrobocia. Jak ma być uiszczana opłata stemplowa od kwitów komornianych. Obywatelska komisja oszczędnościowa w Magistracie m. st. Warszawy. Z orzecznictwa i ustawodawstwa: Nowy podatek majątkowy. Nowy ustrój miast. Karygodny objaw zdziwienia. Z kraju i zagranicy. Wiadomości bieżące. Odpowiedzi Redakcji. Z rynku pieniężnego.

# Kronika akcyjna

## Zebrania

„Rolnik“, Sp. Akc. w Lublińcu w likwidacji — w dniu 25 lutego 1933 r. o godz. 15-ej, w lokalu „Kooperacji Rolnej“ w Katowicach przy ul. Mickiewicza 10.

Sp. Akc. p. f. Tow. Przemysł. Górnicze „Praszka—Pilawa“ w likwidacji — w dniu 27 lutego 1933 r. o godz. 17-ej w lokalu Towarzystwa w Warszawie przy ul. Krakowskie Przedmieście 7 m. 29.

Bank Przemysłowców Radomskich, Sp. Akc. — nadzwyczajne — w drugim terminie — w dniu 28 lutego 1933 r. o godz. 18-ej, w lokalu Resursy Rzemieślniczej w Radomiu przy ul. Kilińskiego 15/17.

Towarzystwo Przemysłowo-Leśne, S. A. — w dniu 28 lutego 1933 r. o godz. 16-ej w biurze Zarządu w Warszawie przy ul. Królewskiej 35.

Sp. Akc. „Atra“, Przem. Chemiczny w Toruniu — w dniu 28 lutego 1933 o godz. 19-ej w Toruniu, w lokalu Dwór Artuśa przy ul. Stary Rynek 6.

Sp. Akc. Towarzystwo Warszawskie Oczyszczania i Sprzedaży Spirytusu „Rektyfikacja Warszawska“ w Warszawie — w dniu 28 lutego 1933 r. o godz. 18-ej w siedzibie Spółki przy ul. Dobrej 48/50.

Sp. Akc. Zakłady Towarowe „Warrant“ w Łodzi — w dniu 2 marca 1933 r. o godz. 17-ej w lokalu Spółki w Łodzi przy ul. Piotrkowskiej 56.

Sp. Akc. Towarzystwo Teatrów Stołecznych w Warszawie — w dniu 4 marca 1933 r. o godz. 9-ej w siedzibie Towarzystwa przy ul. Bielańskiej 5.

Zachodnio-Polskie Towarzystwo Kredytowe Miejskie w Poznaniu — w dniu 4 marca 1933 r. o godz. 16-ej — w lokalu Komunalnego Banku Kredytowego w Poznaniu przy ul. 27-go Grudnia 8.

Sp. Akc. „Jasło“ Zakłady Przemysłowo-Naftowe „Gartenberg i Schreyer w Niegłowicach ad Jasło — nadzwyczajne — w dniu 7 marca 1933 r. o godz. 15-ej w biurze Spółki w Niegłowicach.

Warszawskie Laboratorium Chemiczne, Sp. Akc. — w dniu 8 marca 1933 r. o godz. 17-ej w lokalu Zarządu Spółki w Warszawie przy ul. Złotej 61.

Sp. Akc. Polskie Towarzystwo Handlu i Przemysłu Futrzanego „Futro“ — w dniu 8 marca 1933 r. o godz. 18-ej w lokalu Spółki w Warszawie przy ul. Młocińskiej 3.

Zakład Leczniczy Nałęczów, Sp. Akc. — w dniu 8 marca 1933 r. o godz. 18-ej w siedzibie Spółki w Warszawie przy ul. Koszykowej 39 m. 3.

Drukarnia Polska, Spółka Akcyjna w Poznaniu — nadzwyczajne — w dniu 9 marca 1933 r. o godz. 17-ej w lokalu Spółki w Poznaniu przy ul. św. Marcina 70.

Sp. Akc. Fabryka Cukru „Chocień“ —

nadzwyczajne — w dniu 9 marca 1933 r. o godz. 11-ej w lokalu Zarządu Cukrowni „Brześć Kujawski“, Sp. Akc. w Warszawie przy ul. Smolnej 14 m. 4.

## Różne.

Cukrownia „Trawniki“ wypłaca dywidendę za rok operacyjny 1931/1932 w wysokości zł. 8 od jednej akcji 100 złotowej.

Budowlana Sp. Akc. w Łodzi przystąpiła do likwidacji.

„Spółka Terenowa Jabłonna — Buchnik“, Sp. Akc. powstała z kapitałem zakładowym zł. 250.000, podzielonym na 2.500 akcji.

# Kronika giełdowa

(1/II — 15/II).

W W okresie sprawozdawczym sytuacja na giełdzie warszawskiej poprawiła się. Jako objaw dodatni pożytywać należy fakt ten, iż wzrost kursów nastąpił stopniowo. Wprawdzie pod sam koniec okresu kursy niektóre zaczęły się cofać, lecz niższa ta była nieznaczna, rezultat bowiem ogólny w stosunku do kursów okresu poprzedniego, był korzystny.

## Akcje.

Dział ten, jak to od dłuższego czasu zaobserwować można, był mało ruchliwy. Jedynie akcje Banku Polskiego stanowią przedmiot codziennych obrotów giełdowych, innymi zaś, t. j. przemysłowymi zawierano transakcje nieliczne i to przy małym zainteresowaniu. W dniu 10 b. m. akcje Banku Polskiego były w obrotach bez kuponu dywidendowego za 1932 r. w wysokości zł. 8. Kursy podlegały drobnym zmianom.

Z innych akcji Lilpopy drobną osiągnęły zwykłą. Ostrowieckie notowane były raz jeden zł. 22,85.

Starachowice, przy zmiennej tendencji, w końcu drobną poniosły stratę. Innych akcji nie notowano.

Drobne transakcje (bez notowań) zawierano: Warsz. Tow. Fabr. Cukru po 16,50. Norblinów — po 26, Haberbuschem po 41. — i Noblem po 2.—.

Wprowadzono do notowań 26.000 akcji cukrowni „Ciechanów“ po zł. 100 wzamian za dotychczasowe po zł. 40.— wart. nom. Za każde dwie akcje po zł. 40 akcjonariusze otrzymali jedną akcję po zł. 100. Różnica została pokryta z funduszu, powstałego z przerechowania bilansu spółki na 1/7 1928 r.

## Pożyczki państwowe.

Pożyczki państwowe cieszyły się większym powodzeniem tak premijowe, jako też

S. A. Tow. Handlowo-Przemysłowe Hocracy Heller — obniża kapitał zakładowy o zł. 500.000, t. j. ze zł. 1.000.000 do zł. 500.000.

Fabryka odlewów żeliwnych, Emaljowanych „Słowianin“, Sp. Akc. Końskie — obniża kapitał zakładowy o zł. 400.000, t. j. do zł. 250.000.

Warszawskie Tow. Budowy i Eksploatacji Rzeźni Miejskich, Sp. Akc. Warszawa, Nowy Świat 41 m. 28 — obniża kapitał zakładowy o zł. 196.350.

„Elibor“, Sp. Akc. Handlowo-Przemysł. Ł. J. Borkowski — obniża dotychczasowy kapitał zakładowy o zł. 2.250.000, t. j. do zł. 4.000.000.

obie 5% Poż. Konwersyjne, 10% Kolejowa oraz emitowane w dolarach, 3% Prem. Poż. Budowlana rychło odzyskała stratę, poniesioną na początku okresu w związku z odbytem ciągnięciem. Ogólny rezultat dodatni.

Najwięcej obrotów dokonano premijówkami i 7% Poż. Stabilizacyjną. Niepodlegająca urzędowemu notowaniu 8% Poż. z 1925 r. (Dillon), w związku z wyższymi notowaniami na giełdzie nowojorskiej, również dążyła w kierunku zwykłym.

Kursy były następujące: 63,50 — 67,50 — 65<sup>7</sup>/<sub>8</sub>.

## Prywatne papiery lokacyjne.

W tym dziale rezultaty w ciągu okresu sprawozdawczego były mniej korzystne, niż w dziale poprzednim. Jedynie, jako plus zapisać można tę okoliczność, iż, martwy w okresie poprzednim, dział listów zastawnych prowincjonalnych większe dawał oznaki życia. Listy zastawne towarzystw warszawskich (41<sup>1</sup>/<sub>2</sub>% i 7% dolarowe ziemskie oraz m. Warszawy wszelkich oprocentowań) lekko zniżkowały, lecz głównie z końcem okresu. Pod względem obrotów 8% L. Z. m. Warszawy zajęły pierwsze miejsce.

Z listów zastawnych prowincjonalnych na rynku pojawiły się 8% L. Z. m. Częstochowy, 10% L. Z. m. Lublina, 8% L. Z. m. Łodzi, 8% L. Z. m. Piotrkowa, 10% L. Z. m. Radomia i 10% L. Z. m. Siedlec. Kursy nieco słabsze. Z obligacji komunalnych obracano jedynie 6% VI Poż. m. st. Warszawy po kursach obniżonych. Z pożyczek niedopuszczonych do obrotów giełdowych, obracano 7% Poż. m. st. Warszawy, dolarową po kursach 41—39,50—40 oraz 7% Poż. Śląska dolarową po 43<sup>3</sup>/<sub>4</sub>—44<sup>1</sup>/<sub>2</sub>—44.

Na początku okresu zawarto bardzo poważną transakcję, którą zaliczyć można do jednej z największych w latach ostatnich. Otóż dokonano sprzedaży przymusowej dol. 260.000 — 8% List. Zast. Wileńskiego Banku Ziemskiego X po 37,25%.

## Rynek dewizowy.

Obroty dewizami zagranicznymi były zbliżone do obrotów z okresu poprzedniego. Tendencja naogół przeważała słabsza, większość bowiem dewiz, a mianowicie: Gdańsk, Holandia, Kopenhaga, Nowy Jork, Sztokholm, Szwajcaria i Włochy wykazały pewne niższe kursowe. Jedynie dewizy na Belgię, Londyn i Paryż obiegały po kursach wyższych.

W obrotach międzybankowych sprzedawano dewizy na Berlin po 212,20 — 212,10 — 212,15.

## Rynek prywatny.

Banknoty: dolarowe 8,92 — 8,925, niemieckie 211,50 — 212. — 211,95, austriackie 104 — 103,75, sowieckie dol. 0,121<sup>1</sup>/<sub>2</sub> — 0,11<sup>3</sup>/<sub>4</sub>; monety: rubel złoty 4,70 — 4,75<sup>3</sup>/<sub>4</sub> — 4,74, dolar złoty 8,98—8,97, rubel srebrny 1,33 — 1,34 — 1,30, rubel w bilonie ros. 0,59 — 0,60.

## POLSKIE PAPIERY PROCENTOWE

OPRACOWAŁ M. POLIKIER. NAKŁAD ZWIĄZKU BANKÓW W POLSCE.

JEDYNY informator, zawierający wyczerpujące dane o wszelkich polskich papierach procentowych. Cena egzemplarza w Warszawie zł. 10, z przesyłką w kraju zł. 11, zagranicą (w Europie) zł. 11,50, w Ameryce dol. 1,50

MOŻNA NABYĆ w Warsz. Oddziale Związku Banków w Polsce — ul. Jasna 8; w kancelarii Giełdy Pieniężnej w Warszawie — Królewska 12/14; w D/B Zjedn. Bank. Antoni Pawlikowski & S-ka, w Warszawie — Mazowiecka 1. Zamówienia zamiejscowe przyjmujemy wyłącznie M. POLIKIER, Warszawa Śniaeckich Nr. 9. Telefon 8-38-19. Konto P. K. O. 1453.

## NABYWAJĄCY KSIĄŻKĘ OTRZYMUJE BEZPŁATNIE DODATEK Z 1932 ROKU.

CENA DODATKU ODDZIELNIE Z PRZESYŁKĄ 50 GROSZY.

W związku z obniżeniem stopy procentowej od papierów lokacyjnych w pierwszych miesiącach roku bieżącego wyjdzie II dodatek z 1933 r.

4 1/2%	L. Z. Poznańskiego Ziemstwa Kredytowego	0.66666	0.67777	0.68888	0.70	0.71111	0.72222	0.73333	0.74444	0.75555	0.76666	0.77777	0.78888	0.80	0.81111	0.82222
5%	L. Z. Tow. Kred. m. Warszawy, Łodzi, Wilieńskiego B. Z. Oblig. m. st. Warszawy	0.75	0.7625	0.775	0.7875	0.80	0.8125	0.825	0.8375	0.85	0.8625	0.875	0.8875	0.90	0.9125	0.925
5 1/2%	Poż. Konwersyjn. Konwers. Poż. Kolejowa, L. Z. Tow. Kred. miast: Częstochowy, Kalisza, Kielce, Lublina, Łodzi, Piotrkowa, Płocka, Radomia, Siedlec, Warszawa, Wilna i Wilieńskiego B-ku Ziem.	0.83333	0.84722	0.86111	0.875	0.88888	0.90277	0.91666	0.93055	0.94444	0.95833	0.97222	0.98611	1.0	1.01388	1.02777
5%	Oblig. m. st. Warszawy	0.91666	0.93194	0.94722	0.9625	0.97777	0.99305	1.00833	1.02361	1.03888	1.05416	1.06944	1.08472	1.10	1.11527	1.13055
7%	L. Z. i Oblig. Meljoracyjne Państw. B-ku Rolnego, Oblig. Mieszkanowe m. Poznania	1.0	1.01666	1.03333	1.05	1.06666	1.08333	1.10	1.11666	1.13333	1.15	1.16666	1.18333	0.20	1.21666	1.23333
8%	Poż. z 1925 r. dolarowa (Dillon), Oblig. Banku Gosp. Kraj. (Uien w dolarach), L. Z. Państw. B-ku Roln., L. Z. Tow. Kred. miast: Częstochowy, Kalisza, Kielce, Lublina, Łodzi, Piotrkowa, Siedlec, Warszawa, Wilna, Zachodn.-Polsk. Tow. Kred. w Poznaniu, Wilieńskiego B. Z. (dolarowe na 16 i pół lat), Poż. Szkolna m. st. Warszawy, Oblig. Komunalne B-ku Kredyt. w Poznaniu, Obl. Tow. Kred. Ziem. w Warszawie	1.16666	1.18611	1.20555	1.225	1.24444	1.26388	1.28333	1.30277	1.32222	1.34166	1.36111	1.38055	1.40	1.41944	1.43888
10%	L. Z. miast: Lublina, Radomia i Siedlec	1.33333	1.35555	1.37777	1.40	1.42222	1.44444	1.46666	1.48888	1.51111	1.53333	1.55555	1.57777	1.60	1.62222	1.64444
3%	Prem. Poż. Budowlana zł. 50.—	1.66666	1.69444	1.72222	1.75	1.77777	1.80555	1.83333	1.86111	1.88888	1.91666	1.94444	1.97222	2.0	2.02777	2.05555
4%	Prem. Poż. Dolarowa (Dolarówka) dol. 5	0.125	0.129166	0.13333	0.1375	0.141666	0.145833	0.15	0.154166	0.158333	0.1625	0.166666	0.170833	0.175	0.179166	0.18333
7%	Oblig. Zagr. m. st. Warszawy (dolarowe)	0.16666	0.17222	0.17777	0.18333	0.18888	0.19444	0.20	0.20555	0.21111	0.21666	0.22222	0.22777	0.23333	0.23888	0.24444
10%	Poż. Kolejowa, Oblig. Tow. Kred. Ziemsk. w Warszawie	0.58333	0.60277	0.62222	0.64166	0.66111	0.68055	0.70	0.71944	0.73888	0.75833	0.77777	0.79722	0.81666	0.83611	0.85555
4%	Poż. Inwestycyjna, Oblig. Komunalne i Kolejowe B-ku Gosp. Kraj.	0.83333	0.86111	0.88888	0.91666	0.94444	0.97222	1.0	1.02777	1.05555	1.08333	1.11111	1.13888	1.16666	1.19444	1.22222
4 1/2%	Oblig. B-ku Gosp. Krajowego	1.66666	1.67777	1.68888	1.70	1.71111	1.72222	1.73333	1.74444	1.75555	1.76666	1.77777	1.78888	1.80	1.81111	1.82222
6%	Poż. Dolarowa z 1920 r.	1.875	1.8875	1.90	1.9125	1.925	1.9375	1.95	1.9625	1.975	1.9875	2.0	2.0125	2.025	2.0375	2.05
7%	Oblig. B-ku Gosp. Kraj., L. Z. Tow. Kred. Przemysłu Polsk. (w funtach)	2.50	2.51666	2.53333	2.55	2.56666	2.58333	2.60	2.61666	2.63333	2.65	2.66666	2.68333	2.70	2.71666	2.73333
7 1/2%	Oblig. B-ku Gosp. Kraj. bankowe	2.91666	2.93611	2.95555	2.975	2.99444	3.01388	3.03333	3.05277	3.07222	3.09166	3.11111	3.13055	3.15	3.16944	3.18888
8%	Oblig. B-ku Gosp. Kraj., L. Z. Tow. Kred. Przemysłu Polsk. (w funtach), L. Z. Tow. Kred. Miejsk. we Lwowie, Oblig. m. Poznania z 1926 r. i 1929 r.	3.125	3.14583	3.16666	3.1875	3.20833	3.22916	3.25	3.27083	3.29166	3.3125	3.33333	3.35416	3.375	3.39583	3.41666
7%	Poż. Stabilizacyjna z 1927 r.	3.33333	3.35555	3.37777	3.40	3.42222	3.44444	3.46666	3.48888	3.51111	3.53333	3.55555	3.57777	3.60	3.62222	3.64444
4%	L. Z. Akc. B-ku Hipot. we Lwowie, Oblig. m. Krakowa	2.64444	2.66388	2.68333	2.70270	2.72222	2.74166	2.76111	2.78055	2.80	2.81944	2.83888	2.85833	2.87777	2.89722	2.91666
4 1/2%	L. Z. Akc. B-ku Hipotecz. we Lwowie	1.33333	1.34444	1.35555	1.36666	1.37777	1.38888	1.40	1.41111	1.42222	1.43333	1.44444	1.45555	1.46666	1.47777	1.48888
7%	Poż. Zagr. w lirach włoskich	1.0	1.5125	1.525	1.5375	1.55	1.5625	1.575	1.5875	1.60	1.6125	1.625	1.6375	1.65	1.6625	1.675
8%	Oblig. Polsk. Banku Komunaln. II-IV, L. Z. Akc. B-ku Hipotecznego we Lwowie	2.33333	2.35277	2.37222	2.39166	2.41111	2.43055	2.45	2.46944	2.48888	2.50833	2.52777	2.54722	2.56666	2.58611	2.60555
5%	Państw. Renta Ziemiska	2.66666	2.68888	2.71111	2.73333	2.75555	2.77777	2.80	2.82222	2.84444	2.86666	2.88888	2.91111	2.93333	2.95555	2.97777
7%	Śląska Poż. z 1928 (w dolarach), Oblig. m. Poznania z 1928	1.25	1.26388	1.27777	1.29166	1.30555	1.31944	1.33333	1.34722	1.36111	1.375	1.38888	1.40277	1.41666	1.43055	1.44444
4%	L. Z. Tow. Kred. Ziem. w Warszawie	1.75	1.76944	1.78888	1.80833	1.82777	1.84722	1.86666	1.88611	1.90555	1.925	1.94444	1.96388	1.98333	2.00277	2.02222
4 1/2%	" " " " " "	0.77666	0.77777	0.78888	0.80	0.81111	0.82222	0.83333	0.84444	0.85555	0.86666	0.87777	0.88888	0.90	0.91111	0.92222
7%	" " " " " "	0.8625	0.875	0.8875	0.90	0.9125	0.925	0.9375	0.95	0.9625	0.975	0.9875	1.0	1.0125	1.025	1.0375
7%	" " " " " "	1.15	1.16666	1.18333	1.20	1.21666	1.23333	1.25	1.26666	1.28333	1.30	1.31666	1.33333	1.35	1.36666	1.38333
8%	" " " " " "	1.34166	1.36111	1.38055	1.40	1.41944	1.43888	1.45833	1.47777	1.49722	1.51666	1.53611	1.55555	1.575	1.59444	1.61388
4%	L. Z. Tow. Kred. Ziem. w Warszawie	1.53333	1.55555	1.57777	1.60	1.62222	1.64444	1.66666	1.68888	1.71111	1.73333	1.75555	1.77777	1.80	1.82222	1.84444
4 1/2%	L. Z. Konw. Banku Gosp. Kraj., L. Z. Tow. Kred. Ziemsk. we Lwowie	0.67777	0.68888	0.70	0.71111	0.72222	0.73333	0.74444	0.75555	0.76666	0.77777	0.78888	0.80	0.81111	0.82222	0.83333
7%	L. Z. Konw. Banku Gosp. Kraj., L. Z. Tow. Kred. Ziemsk. we Lwowie	0.7625	0.775	0.7875	0.80	0.8125	0.825	0.8375	0.85	0.8625	0.875	0.8875	0.90	0.9125	0.925	0.9375
8%	L. Z. Banku Gospodarstwa Kraj., L. Z. Banku Gosp. Kraj., L. Z. Tow. Kred. Ziem. we Lwowie (dolarowe na 16 i pół i 33 lata), Oblig. Budowlane Banku Gosp. Krajowego	1.18611	1.20555	1.225	1.24444	1.26388	1.28333	1.30277	1.32222	1.34166	1.36111	1.38055	1.40	1.41944	1.43888	1.45833
		1.35555	1.37777	1.40	1.42222	1.44444	1.46666	1.48888	1.51111	1.53333	1.55555	1.57777	1.60	1.62222	1.64444	1.66666

U W A G A. Przy 8% L. Z. i Oblig. Banku Gospod. Krajowego oraz 10% Poż. Kolejowej należy wartość kuponu bieżącego pomnożyć przez 172, przy papierach w walucie funtowej — przez przeliczony kurs transakcyjny z dnia dokonania transakcji. Dolarowe — przez 8,90 przy frankowej — przez 35 kupon obliczo w fest wart. nom. 100, z wyjątkiem 3% Prem. Poż. Budowlanej, obliczonej od zł. 50, oraz 4% Prem. Poż. Dolarowej — od dol. 5. — Kuponobliczony w jednostkach i ulamkach dziesiątych. Przed dokonaniem zasadniczej zmiany w tabelce w związku z ustawą konwersyjną, zwracamy uwagę, iż wartość kuponów od wszelkich listów zastawowych i obligacji towarzyszących kredytowych i banków komunalnych powyżej 5% obliczać należy według obliczenia 5%, natomiast ziemskich tow. kredytowych — 4%.

## Ruch kursów giełdy pieniężnej w Warszawie

za okres od 1 do 15 lutego 1933 r. włącznie.

Przy pożyczkach premjowych i akcjach kursy są podane za sztukę, przy innych papierach procentowych — w procentach nominalu, kursy z 1 i 15 odnoszą się do transakcyj końcowych danych dni, następne z okresu półmiesięcznego.

N a z w a	za	1/2	15/2	Najniższy	Najwyższy	N a z w a	Waluta	1/2	15/2	Najniższy	Najwyższy
<b>Banknoty zagranicz.</b>						<b>List zast. tow. kred.</b>					
Dolar Stan. Zjednocz.	1 dol.	—	—	—	—	4% Ziem. w War.	zł.	—	—	—	—
Franki francuskie	100 fr.	—	—	—	—	4 1/2% „ „	„	37.—	36.75	36.50	37.—
Franki szwajcarskie	100 fr	—	—	—	—	8% „ „	„	—	36.50	36.50**	36.75**
Funty angielskie	1 £	—	—	—	—	6% „ „ 1929	fr.fr.	—	—	—	—
Korony czecho-słowackie	100 K	—	—	—	—	7% „ „ 1928	dol.wzł.	—	40.25	39.50	40.—
Liry włoskie	100 l.	—	—	—	—	8% „ „ 1924	dol.	—	—	40.25**	40.50**
						8% we Lwowie	„	—	—	—	—
<b>Dewizy zagraniczne</b>											
Belgja	100 belg	124.15	124.35	124.12	124.35	4 1/2% m. Warszawy	zł.	—	—	45.50	45.75
Belgrad	100 din.	—	—	—	—	5% „ „	„	—	49.75	49.50	50.50
Budapeszt	100 png	—	—	—	—	8% „ „	„	43.50	43.50	43.—	44.75
Bukareszt	100 lei	—	—	—	—						
Gdańsk	100 guld.	—	173.25	173.25	173.55	5% Częstochowy	„	—	—	—	—
Helsingfors	100 mk.	—	—	—	—	8% „ „	„	—	—	40.25	40.25
Hiszpanja	100 pes.	—	—	—	—	5% m. Kalisza	„	—	—	—	—
Holandja	100 fl.	359.—	358.30	358.30	359.—	8% „ „	„	—	—	—	—
Japonja	1 jen.	—	—	—	—	5% m. Lublina	„	—	—	—	—
Kopenhaga	100 K.	—	—	—	—	8% „ „	„	—	—	—	—
Londyn	1 £.	30.35	30.72	30.33	30.75	5% m. Lublina	„	—	—	—	—
Nowy York	1 dol.	8.924	8.922	8.921	8.924	8% „ „	„	—	36.50	36.50	36.50
Nowy York telegraf.	1 dol.	8.928	8.926	8.925	8.928	4 1/2% m. Łodzi	„	—	—	—	—
Oslo	100 k.	—	—	—	—	5% „ „	„	—	—	—	—
Paryż	100 fr.	34.85	34.89	34.85	34.89	8% „ „	„	—	—	42.—	42.88
Praga	100 k.	—	—	26.42	26.43	5% m. Piotrkowa	„	—	—	—	—
Ryga	100 lat.	—	—	—	—	8% „ „	„	—	—	40.25	40.50
Sofja	100 lew.	—	—	—	—	5% m. Plocka	„	—	—	—	—
Sztokholm	100 k.	—	—	163.75	164.60	5% m. Radomia	„	—	—	—	—
Szwajcaria	100 fr.	172.60	172.20	172.20	172.65	10% „ „	„	—	36.50	36.50	37.50
Tallin	100 k.	—	—	—	—	5% Siedlec	„	—	—	—	—
Wiedeń	100 szyl	—	—	—	—	10% „ „	„	—	—	35.—	35.50
Włochy	100 lir.	—	45.67	45.67	45.70						
Berlin (międzyban)	100 mk.	212.15	212.15	212.10	212.20	<b>Obligacje m. st. Warszawy</b>					
						I 4 1/2% Poż. kom. 1926	zł.	—	—	—	—
						II „ „	„	—	—	—	—
						III „ „	„	—	—	—	—
						V „ „	„	—	—	—	—
						VII 5 1/2% „ „	„	—	—	—	—
						VI 6% „ „	„	—	—	34.5	35.50
						VIII IX 6% „ „	„	—	—	—	—
						8% Szkolna 1925 S.I-IV	zł.wzł. 1927	—	—	—	—
						II 8% „ z 1930 r.	„	—	—	—	—
<b>I. Papiery procentowe</b>						<b>II. Akcje.</b>					
<b>A PAŃSTWOWE</b>	<i>waluta</i>										
<i>a) Pożyczki premjowe.</i>						Bank Polski	zł. 100	81.—	1) 74.—	1) 73.25	82.25
3% Budowlana	50zł w zł.	42.25	43.50	42.—	44.50	Kijewski & Scholtze.	zł. 100	—	—	—	—
4% Dolarowa (Dolarówka) 5. III.	5 dol.	57.35	58.50	57.25	59.—	Zakł. Chem. „Spiess”	zł. 100	—	—	—	—
4% Inwestycyjna	100 zł. w zł.	104.—	—	103.75	105.75	„Sila i Światło”	zł. 50	—	—	—	—
„ serje	100zł. w zł.	—	111.50	109.—	113.—	Cukrownia Chodorów	zł. 100	—	—	—	—
						Cukrownia „Częstocice”	zł. 100	—	—	—	—
<i>b) Inne pożyczki</i>						Warsz. T. Fabr. Cukr.	zł. 100	—	—	—	16.—
5% Konwers. z 1924 r.	zł.	41.—	43.25	41.—	44.25	Kolejki dojazdowe	zł. 50	—	—	—	—
5% Konw. Kolejowa z 1926 r.	zł.	—	—	37.75	38.50	Cementownia Wysoka	zł. 100	—	—	—	—
6% Dolar. z 1919/1920 r.	dol.	58.—	58.50	57.25	61.—	Warsz. Tow. Kop. Węgla	zł. 100	—	—	—	—
						Standard Nobel w Polsce	zł. 50	—	—	—	—
7% Stabilizacyjna 1927 r.	dol.	56.38	56.75	55.35	58.50	Zakł. Amun. „Pocisk”	zł. 25	—	—	—	—
10% Kolejowa	fr. w. zł.	—	—	101.—	102.—	Lilpop, Rau, Loewenstein	zł. 25	10.50	—	10.—	10.75
						Modrzejowskie Zakł. Gór	zł. 50	—	—	—	—
<i>c) Banki państwowe</i>						Norblin, Beia Buch.	zł. 100	—	—	—	—
7% L. Z. P. B. Rolnego.	zł. w zł.	83.25	83.25	83.25	83.25	i Werner	zł. 100	—	—	—	—
8% „ „ 1927	1927	94.—	94.—	94.—	94.—	Ostrowieckie Zakłady	zł. 50	—	—	22.85	22.85
7% B. G. Kraj. II em.	„	83.25	83.25	83.25	83.25	Warsz. S.A. Bud. Parow.	zł. 25	—	—	—	—
8% „ „ I „	zł. w zł. 1924	94.—	94.—	94.—	94.—	Kluczevska Fabr. Pap.	zł. 100	—	—	—	—
7% O. K. „ II „	zł. w zł. 1927	83.25	83.25	83.25	83.25	K. Rudzki i Ska	zł. 50	—	—	—	—
8% „ „ I „	zł. w zł. 1924	94.—	94.—	94.—	94.—	Starachowice	zł. 50	9.—	8.75	8.30	9.25
8% Obl. Budow.	zł. w zł. 1927	—	—	93.—	93.—	Haberbusch i Schiele	zł. 100	—	—	—	—
<b>B Instytucyj prywatnych</b>						War. Tow. na Zast. Ruch. (Lombard)	zł. 100	—	—	—	—
6% Obl. Pols. B-ku Kom. I	zł.	—	—	—	—						
8% „ „ II	„	—	—	—	—						
8% „ „ III	zł. w zł. 1924	—	—	—	—						
8% „ „ IV	zł. w zł. 1927	—	—	—	—						
7% L. Z. Tow. Kred. Przem. Polsk.	Fun. St.	—	—	—	—						
8% „ „	„	—	—	—	—						

Uwaga. Jedna gwiazdka oznacza setki, dwie — drobne odcinki. 1) Bez kuponu dywidendowego z 1932 r.

TREŚĆ: Sprzedaż na raty — Pożyczka Wewnętrzna. Przepisy wykonawcze do ustawy konwersyjnej. Projekt obniżenia oprocent. państw. renty Ziemskiej i przedłużenie okresu umorzenia. Z Banku Polskiego. Długi polityczne a waluta. Odpowiedzi Redakcji. Z prasy zagranicznej. Wykaz długów Państwa. Izba Maklerów. Zastrzeżone przez Urząd Śledczy papiery. Wzbronienie wypłat. Losowania: Poznańskie Ziemstwo Kredytowe. Poż. Prem. Serbska. Kwestje, wymagające wyjaśnienia. Książka jubileuszowa Tow. Kredyt. m. Łodzi. Ogłoszenia.